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RESPUESTA: 
 

La información de los datos referidos al año 2016 del colectivo de personas con discapacidad 
en la provincia de Almería se facilita en anexo: 

 

 Demandantes de empleo parados (paro registrado) por sexo y edad.  

 Demandantes de empleo parados (paro registrado) por sexo y tipo de discapacidad.  

 Demandantes de empleo parados (paro registrado) por sexo y sectores económicos.  

 Contratos por sexo y tipología de temporalidad.  
 

Los datos sobre tasas de desempleo los ofrece la Encuesta de Población Activa, que elabora y 
publica trimestralmente el Instituto Nacional de Estadística, pudiendo ser consultados en la web de 

dicho Instituto. 
 
Con respecto a la solicitud de información sobre contratos con personas con discapacidad se 

remite el número de contratos indefinidos y temporales concertados con hombres y con mujeres con 
discapacidad en la provincia, sin que resulte posible ofrecer el porcentaje al no haber reseñado la 

pregunta sobre qué total se desea el mismo (sobre el total de contratos de la provincia, de la CCAA o 
nacional). 

 

Asimismo se informa que, desde la entrada en vigor de la Orden TAS/770/2003, de 14 de 
marzo, por la que se desarrolla el Real Decreto 1424/2002, de 27 de diciembre, por el que se regula la 

comunicación del contenido de los contratos de trabajo y sus copias básicas a los Servicios Públicos de 
Empleo, no se dispone de más información que la establecida en dicha Orden, pudiendo darse casos en 
los que se hayan realizado contratos a personas con discapacidad en modalidades de contratación para 

las que no exista obligación legal de comunicar esa condición.  
 

 
 

 
 

Madrid, 28 de febrero de 2017 



 

ANEXO 

184/6966 
 

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL 

 

PARO REGISTRADO DEL COLECTIVO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD, POR SEXO Y EDAD. 2016 

 
Domicilio Provincia: 4:ALMERIA 

                                                

MES/SEXO/EDAD 

HOMBRE MUJER 
Total 

16-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >59 Total 16-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >59 Total 

ENERO 12 71 105 124 151 171 170 165 141 70 1.180 6 37 83 75 108 129 150 151 150 104 993 2.173 

FEBRERO 17 83 106 122 154 170 168 174 145 66 1.205 8 38 84 81 112 136 150 146 156 105 1.016 2.221 

MARZO 18 78 113 132 149 167 166 176 150 71 1.220 9 41 84 77 113 132 155 147 151 109 1.018 2.238 

ABRIL 20 79 118 139 155 179 168 178 157 69 1.262 10 47 80 80 120 144 156 162 153 116 1.068 2.330 

MAYO 17 79 119 135 158 179 165 172 151 72 1.247 10 48 74 82 120 144 153 158 153 116 1.058 2.305 

JUNIO 17 77 123 129 154 188 169 168 152 73 1.250 11 48 83 81 127 138 149 160 147 122 1.066 2.316 

JULIO 18 77 115 126 151 172 169 174 152 69 1.223 10 47 75 78 115 145 150 151 139 115 1.025 2.248 

AGOSTO 15 77 113 125 145 174 166 175 147 72 1.209 9 49 80 74 118 142 158 149 146 117 1.042 2.251 

SEPTIEMBRE 17 77 107 124 142 172 166 191 152 66 1.214 9 45 80 79 119 139 154 156 151 121 1.053 2.267 

OCTUBRE 18 73 104 117 137 182 177 180 151 70 1.209 8 42 75 81 111 142 150 165 147 117 1.038 2.247 

NOVIEMBRE 16 74 102 113 143 165 172 180 159 70 1.194 6 47 72 73 107 137 157 154 138 114 1.005 2.199 

DICIEMBRE 13 67 102 116 138 167 173 172 162 71 1.181 6 42 64 76 99 132 151 144 140 113 967 2.148 



 

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL 

 

PARO REGISTRADO DEL COLECTIVO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD, POR SEXO Y TIPO DE 

DISCAPACIDAD. 2016 
Domicilio Provincia: 4:ALMERIA 

                            

MES/SEXO/TIPO DE 
DISCAPACIDAD 

HOMBRE MUJER 

Total DISCAPACIDAD 
NO 

DECLARADA 
FÍSICAS PSÍQUICAS SENSORIALES 

DEL 
LENGUAJE 

Total 
DISCAPACIDAD 

NO 
DECLARADA 

FÍSICAS PSÍQUICAS SENSORIALES 
DEL 

LENGUAJE 
Total 

ENERO 433 613 316 234 36 1.632 359 539 314 244 14 1.470 3.102 

FEBRERO 448 613 319 239 36 1.655 377 542 317 250 12 1.498 3.153 

MARZO 457 613 339 239 33 1.681 377 547 322 251 10 1.507 3.188 

ABRIL 481 632 335 250 33 1.731 395 584 325 265 16 1.585 3.316 

MAYO 471 611 330 264 33 1.709 387 582 328 264 18 1.579 3.288 

JUNIO 468 607 333 274 40 1.722 0 550 325 283 22 1.573 3.295 

JULIO 464 597 320 249 40 1.670 373 513 337 280 16 1.519 3.189 

AGOSTO 467 590 313 253 39 1.662 360 549 351 300 18 1.578 3.240 

SEPTIEMBRE 463 618 321 236 34 1.672 378 564 355 288 18 1.603 3.275 

OCTUBRE 465 623 317 228 36 1.669 375 562 346 276 12 1.571 3.240 

NOVIEMBRE 449 626 321 228 32 1.656 364 541 319 270 12 1.506 3.162 

DICIEMBRE 447 611 318 231 31 1.638 357 516 309 252 10 1.444 3.082 

06 MAR. 2017 13:52:43 Entrada: 23538



 

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL 

 

PARO REGISTRADO DEL COLECTIVO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD, POR SEXO Y SECTORES 

ECONÓMICOS. 2016 

Domicilio Provincia: 4:ALMERIA 

                                  

MESES/SECTORES 
ECONÓMICOS/SEXO 

SECTOR SIN ACTIVIDAD 
AGRICULTURA Y 

PESCA 
INDUSTRIA CONSTRUCCION SERVICIOS Total 

HOMBRE MUJER Total HOMBRE MUJER Total HOMBRE MUJER Total HOMBRE MUJER Total HOMBRE MUJER Total   

ENERO 129 153 282 94 60 154 66 29 95 187 14 201 704 737 1.441 2.173 

FEBRERO 137 159 296 100 62 162 63 28 91 182 13 195 723 754 1.477 2.221 

MARZO 143 160 303 104 62 166 66 31 97 186 12 198 721 753 1.474 2.238 

ABRIL 146 158 304 106 66 172 64 32 96 186 14 200 760 798 1.558 2.330 

MAYO 140 155 295 114 63 177 66 31 97 185 14 199 742 795 1.537 2.305 

JUNIO 137 149 286 111 62 173 56 28 84 187 15 202 759 812 1.571 2.316 

JULIO 135 146 281 99 59 158 56 30 86 187 14 201 746 776 1.522 2.248 

AGOSTO 134 147 281 93 63 156 58 30 88 185 13 198 739 789 1.528 2.251 

SEPTIEMBRE 124 142 266 98 67 165 55 33 88 187 13 200 750 798 1.548 2.267 

OCTUBRE 130 140 270 99 63 162 55 33 88 190 14 204 735 788 1.523 2.247 

NOVIEMBRE 127 137 264 96 61 157 55 30 85 184 13 197 732 764 1.496 2.199 

DICIEMBRE 125 128 253 92 57 149 58 33 91 183 12 195 723 737 1.460 2.148 

 

 

06 MAR. 2017 13:52:43 Entrada: 23538



 

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL 

 

CONTRATOS REGISTRADOS DEL COLECTIVO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD POR SEXO Y TIPOLOGÍA. 2016 

 
Contrato: Destino Provincia: 4:ALMERIA 

                                  

MES/TEMPRALIDAD/SEXO 

INDEFINIDO TEMPORAL Total 

HOMBRE MUJER Total HOMBRE MUJER Total   

DISCAPACIT. 
EN CEE 

DISCAPACITADOS Total 
DISCAPACIT. 

EN CEE 

ENCLAVES 
LABORALES 

MUJERES 
DISCAP.>=33% 

DISCAPACITADOS Total   
DISCAPACIT. 

EN CEE 
DISCAPACITADOS Total 

DISCAPACIT. 
EN CEE 

DISCAPACITADOS Total     

ENERO   4 4     6 6 10 22 7 29 24 6 30 59 69 

FEBRERO 1 6 7     1 1 8 29 9 38 22   22 60 68 

MARZO   6 6         6 30 8 38 33 3 36 74 80 

ABRIL   7 7     1 1 8 23 10 33 34 4 38 71 79 

MAYO   3 3     2 2 5 20 2 22 37 2 39 61 66 

JUNIO 1 8 9     4 4 13 38 14 52 51 5 56 108 121 

JULIO 6 8 14 1   3 4 18 62 17 79 52 7 59 138 156 

AGOSTO   4 4 3   3 6 10 50 7 57 29 3 32 89 99 

SEPTIEMBRE 3 8 11 2   8 10 21 47 7 54 66 5 71 125 146 

OCTUBRE 4 5 9 3   4 7 16 24 14 38 39 9 48 86 102 

NOVIEMBRE 1 9 10 1 1 5 7 17 20 7 27 35 6 41 68 85 

DICIEMBRE 2 6 8 6 1 7 14 22 35 6 41 51 5 56 97 119 

TOTAL AÑO 2016 18 74 92 16 2 44 62 154 400 108 508 473 55 528 1.036 1.190 

 

06 MAR. 2017 13:52:43 Entrada: 23538


